令和　　年　　月　　日

四国運輸局長
　　　　　　　　　　　　殿
四国運輸局　　　運輸支局長
　　　　　　　　　　　　殿

住所
氏名又は名称
代表者名

一般乗合旅客自動車運送事業の事業計画認可申請書
及び変更届出書

このたび，一般乗合旅客自動車運送事業の事業計画を変更したいので、道路運送法第１５条及び同法施行規則第１４条、第66条の規定に基づいて下記のとおり申請いたします。

記

１．氏名又は名称及び住所並びに法人にあってはその代表者の氏名

住所
氏名又は名称
代表者名

２．事業の種別

一般乗合旅客自動車運送事業

３．変更しようとする事項

· 主たる事務所の変更
· 営業所の位置
· 自動車車庫の位置及び収容能力
· 休憩仮眠施設の位置及び収容能力

◎　添　付　書　類
①　事業計画新旧対照表（別紙）

②（営業所に関する書類）

・土地、建物の登記簿謄本等（借用の場合は期間が３年以上の賃貸借契約書等）

・宣誓書（建築基準法、都市計画法、消防法、農地法等関係法令に抵触しない旨）

・施設付近の見取図及び平面図（寸法記入）

・写真（営業所内外）

③（自動車車庫に関する書類）

・土地、建物の登記簿謄本等（借用の場合は期間が３年以上の賃貸借契約書等）

・宣誓書（建築基準法、都市計画法、消防法、農地法等関係法令に抵触しない旨）

・前面道路の幅員証明書

・施設付近の見取図及び平面図（求積図）並びに車両配置図

・写真（車庫・点検清掃施設（水道等）・前面道路）

　　・車庫に関する確認書

④（休憩仮眠施設に関する書類）

・土地、建物の登記簿謄本等（借用の場合は期間が３年以上の賃貸借契約書等）

・宣誓書（建築基準法、都市計画法、消防法、農地法等関係法令に抵触しない旨）

・施設付近の見取図及び平面図（寸法記入）

・写真（休憩仮眠施設）

⑤　各種宣誓書（別紙）
事　業　計　画　新　旧　対　照　表

	項　　目
	旧　　事　　項
	新　　事　　項

	住　所

	主 た る 事 務 所の
名 称 及 び 位置

	営 業 所 の
名 称及 び 位 置

	事 業 用 自 動 車の
総 数

常用車　　　　　両
予備車　　　　　両
合　計　　　　　両

乗　用
（乗車定員11人未満）
常用車　　　　　両
予備車　　　　　両
合　計　　　　　両

常用車　　　　　両
予備車　　　　　両
合　計　　　　　両

乗　用
（乗車定員11人未満）
常用車　　　　　両
予備車　　　　　両
合　計　　　　　両

	営 業 所 別
 配 置 車 両 数

	自 動 車 車 庫 の
位 置 及 び 収 容 能 力

有蓋　　　　㎡　（　　両）
無蓋　　　　㎡　（　　両）
合計　　　　㎡　（　　両）

	有蓋　　　　㎡　（　　両）
無蓋　　　　㎡　（　　両）
合計　　　　㎡　（　　両）

	休憩仮眠施設の
位置及び収容能力

　　　　　　　　　　㎡

　　　　　　　　　　㎡

※変更がない場合は、「旧事項」に許認可を受けている事項を記載し、「新事項」には「旧
と同じ」と記載して下さい。

四国運輸局長　　殿
運輸支局長　殿

宣　　　誓　　　書

道路運送法第５条第１項第３号に規定する事業計画のうち営業所及び自動車車庫、同法施行規則第６条第１項第３号に規定する休憩仮眠施設については、建築基準法（昭和25年法律第201号）､都市計画法(昭和43年法律第100号)､消防法（昭和23年法律第186号）、農地法（昭和27年法律第229号）、その他関係法令に抵触しないことを宣誓いたします。

なお、万一事実と相違したときは、何時許可の取消処分を受けても異議を申しません。

令和　　　年　　　月　　　日

[bookmark: _Hlk153877715]住所

氏名又は名称

代表者名

四国運輸局長　　殿
運輸支局長　殿

宣　　　誓　　　書

１．「一般乗合旅客自動車運送事業の申請に対する処理方針について」（平成13年12月26日四運自公第38号）２．（２）①～⑦各号の規定に反しません。

２．万一上記と相違した事実が判明したときは、何時許可の取消処分を受けても異議を申しません。

上記に相違ないことを宣誓致します。

令和　　　年　　　月　　　日

住所

氏名又は名称

代表者名

※申請者が法人である場合

四国運輸局長　　殿
運輸支局長　殿

宣　　　誓　　　書

１．道路運送法　第７条（欠格事由）各号の規定に該当致しません。

２．万一事実と相違又は道路運送法に違反したときは、何時許可の取消処分を受けても異議を申しません。

３．「一般乗合旅客自動車運送事業の申請に対する処理方針について」（平成13年12月26日四運自公第38号）２．（２）①～⑦各号の規定に反しません。

□  自動車運送事業を営んでいる他の会社の役員として就任している。
会  社  名：
事業の種別：
※ 業務を執行する常勤の役員で　（ ある ・ ない ）。
□  自動車運送事業を営んでいる他の会社の役員として就任していません。

万一上記と相違した事実が判明したときは、何時許可の取消処分を受けても異議を申しません。

上記に相違ないことを宣誓致します。

令和　　　年　　　月　　　日

住所

氏名

※申請者が個人又は法人であるその法人の役員用

                              車庫に関する確認書

 車庫の位置

 車庫の収容能力

                                 　ｍ２

 車庫の所属営業所名

（営業所名）　　   （営業所からの距離）      ｍ

 休憩仮眠施設の位置

 車庫

 概要

所有借入の別

  自己所有・借入（貸借期間　　年　・　無期限）

自動車点検基準第６条表に定める点検整備のための器具工具の備付

　　   　有　　　・　　　無（　　　　　　　）

清掃施設

       有　　　・　　　無（　　　　　　　）

交通安全上の支障の有無

       有　　　・　　　無

車庫の前面道路の幅員

 ６ｍ以上      ・　　６ｍ未満（幅員証明を添付）

上記のとおり相違ないことを確認します。

   令和     年　　　　月　　　　日

氏名又は名称

代表者名